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WWJPP. Hilarego Pifarzewicza Skarb: W. X. Litt: Urbana 

Stty Zegaryiikiego yJanaPodwoiewdoy Potockiego Nor-
ni ‘ ' *

Z  WWJPP. Zygmuntem y Teklą z Swiętorzeckich Głulzyń- 
fkiemi Sędziami Grodzkiemi Pttu Starodubowlkiego.

§•
Ktorey pryncy palnym obiektem Jeft to:

imo: „  Ze Teftament Ignacego Nornickiego Kraycz: Ofzm: w Roku 
55 177&  Lipca i. uczyniony» a Ru 7777. Junii d. ¿67 w Ziemftwie 
,, Miń: aktykowany dobry im ieft aktualnie Teftamentem, abar- 
dziey, źe kondycya w nim względem ofoby Jana Memertego Nor- 
„  nickiego Moftowniczyca Nowogr; położona, żadney przeciwko 

„  prawu niezawiera ordynacyi,

Y  ztąd:

„  Ze dla rychłego zeyścia wfpomnionego Jana Memertego Nornickie- 
3, go dobra wieczyfte Ufza Kociełłowika, Folwark Proniuny, D wo
rek  w Mińiku zaftawny, przytym fummy wfzyftkie y  ruchomość 
3, owego fprawcy Teftamentu Ignacego Nornickiegb famym tylko 
„  proceduiącym teraz W  W . Nornickim, niezaś G ł u fzyńikim należą. 

2do: „  Ze Ziemftwo Pttu W ołkow: dobra leżące powyżey przeliczone 
legalnie wedle Teftamentu Ignacego Nornickiego, prawem czy*
„  niącym W W . Nornickim przyfądziwfzy, w drugim punkcie 
„  względem fumm tegoż Ignacego Nornickiego (  które W  W. Głu- 
,, fzyńikim przyznało) dopuściło iię pomyłki, bo też fummy row- 
„  nie iako y dobra leżące po zeyściu Jana Memertego Nornickiego 
„  z kondycyi Teftamentu i^ ^ n ie  na WW. Nornickich fpadły.

Zatym: -

Ze Dekret tegoż Ziemftwa w iednych punktach utwierdzon, a w dru- 
,, gich ma być poprawion, powodem założonych appellacyow, kto- 
„  re aby ławiey mógł Trybunał rozważać; wiadomość naflfpuiąca ex 
munimentis nauczy*

W ażność Teftamentu Ignacego Nornickiego funduie iię nayprzod na 
prawdzie, że dobra te y fummy, ktoremi on przez Teftament roz
rządził, były dobrami iegoź włafnego nabycia, dla czego o .tym nay- 
pierwiey informować iię należy.

§• |

j  Dobra U/za Kociettowjka były dawniey aktorftwa Jana Kociełła Stty  
i  Tyntagolikiego, a od tego Ignacy Nornicki za funomę 53,000. złłch 

że kupił, ftrona nieprzeczy, tym bardziey gdy na one prawo wie
czyfte Kociełła Ignacemu Nornickiemu w Ru 77^2. Apr.* 23. datt: 
77^3. Januar: 4. w Trble aktykowane razem zintromiflyą y inwen
tarzem Jktadafie. widzieć one.
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§.
£. Folw arek Poniuny był dziedzićtwa dawniey JP . Choieckiego, który 

za fummę 1300. złłch źelgnacemu Nornickiemu zaprzedał, znoto 
wu ftrona kweftyi nieformuie, dla wiadomości iednak prawo W 
Roku

* 73'- X . 20. d. pifane w Grodzie Ofzm: przyznane produkuie fię.
K tóry  to Folw ark  zefzły Ignacy Nornicki proceduiącemu teraz Hila

remu Nornickiemu Pifarzewiczowi Skar: W. X . L itt: za fummę 
J500 . złłch zaftawił, na to

176 8 ' A pr . 23 prawo zaflawne z inwentarzem y  intromijfyą widzieć.

§•
g . D worek w Mińfku Żyda pewnego tamecznego wiecźyfty był u Ko- 

mockiego Miefzczanina Mińlkiego za n o  Talarów w zaftawie, a 
od tegoż przez tranfuzyą Ignacemu Nornickiemu żedoftał fię,świad
czy prawo

176 7. Apr: j  3. d, pifane tjw  Magdeburyi Mińft: przyznane ¡ktore producitur.

§•

4. Je rzy  Galińiki Chor: Orfz: był winien zefzłemu Ignacemu N ornickie- 
mu K rayc ; Ofzm: pewną fummę, ktorey fukceiTorowieGalińlkiego 
gdy nie opłacili, przyfzło ku temu, że Trybunał na dobra Galińikie- 
go T axę  y exdywizyą dla kredytorow wyznaczył. Tandem po 
wyprowadzonych aktach Wioika Kulefze za fummę 5921. złłch y  
grofzy 7, że Ignkcemu Nornickiemu zoftała wydzieloną, Dekret 
exdywizoriki dowodzi y ftrona też nieneguie, na co

1,777. Mar: 12- d. Dekret exdywizorJki łegatur.

1 1 . § •  '  :

f .  Dobr Lew kow a w W w & w ie  Mińfkim leżących był Ignacy Nornicki 
KrayCzy Ofzrft: Aktorem , bo mu Żona pierwfza z domu Rozalia 
Kropiwnićka też dobra na fię po Janie Kociele fpadłe dokumen
tem prawnym d. 6. Aug: Ru 174/. datt: y  wraz w Trble przyzna
nym  zapifała. widzieć ten zapis.

Potym Ignacy Nornicki Krayczy Ofzm: aczkolwiek te dobra L ew ków  
JW . Sołłohubowey przedał, wzięta iednak za one fumma idque 
^0,000. złłch pomnożyła iego ruchomy czyli fumówny maiątek, na 
to ajfekuracya od fjIV. Sołłohubowey Ignacemu Nornickiemu w Ru 1770. 
ąbra 26. d. oraz prawo zaflawne od teyze na dobra Sielifzcze w połowie 

fummy temuż Ignacemu Nornickiemu d. 1. Febr: 1 7 7 1 • wydane czytać.
Odebrał pośledniey Ignacy Nornicki z dobr Sielifzeza tę fummę, ale 

iey  nie użył na ftratę, lecz rożnym obywatelom iak o to ;JW - Ogiń- 
ikiemu W oiewodzie Troć: JO. Xężnie Kunegundzie z Chaleckich 
Radziwiłłowey Starościnie Rzeczyc; Judyckiemu Podftar: Rzeczyc: 
y  dalfzym na infkrypcye powierzył:

Co względem JW . Ogińikiego upewni dowod poniżfzy, a względem 
fummy JO. Xężnie Rzeczyc: kredytowaney, przekonywa prawo 
zaftawne odniey na Folw ark Ihnatycze wydane, które w R u

1772. Marca 20. pifane et eorundem w Ziem: Mińfk: przyznane fkłada fię.
T aki tedy y  takiey natury maiątek, to ieft dobra leżące y fummy tnaiąc 

zefzły Ignacy Nornicki Krayc: Oizm: włafnego nabycia był m o
cny zoftawienia takiey (  iaką też zoftawił )  Teftamentowey dyfpo-

zycyi
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zycyi, do uczynienia ktorey niżeli przyfzło, zdało fię mu piewiey
i na krewnych niektóre fumki wyznaczyć, iak dokument onegoż R u

177.5*. Junii 10. pifany y w Grodzie Miń: przyznany naucza, który
pro dud tur.

Opłacił ieizcze pozniey ^000.' złłch JP . Swiętorzeckiey z domu N or- 
nickiey Synowicy iwoiey Ppofobem dani, od ktorey biorąc acz nie 
potrzebną kwrtacyą, wziął razem od nieyże opis, źe iuż do fukces« .
iyi intereflbwać fię niepowinna, na co dokument ¿776* Mar: 20*10 
Grodzie Miń/kim przyznany legatur. *

Nie miał tylekrod wfpoinniony Ignacy Nornicki włafnego potomftwa, a
Jan  M emerty Nornicki Moftow: Nowogr: lubo był iego rodzonym 
Synowcem, nie był mu iednak tak przypodobany, żeby w nim fwo- 
ie znaydował ukontentowanie, owfzem źe W lamym iego wieku 
nieletnim wymawiał niektóre zdrożności, daie wiedzied L ift Igna- , 
cego Stry ia , do Jana Memertego Synowca w Hu 2776. Apr: ¿2. d. 
pifany czytadony. i-

Niechay tu ftrona nieprzygania W \V. Nornickim, źe oni ten Ł iftp ro - 
duknią, y ze iakobypoiądzaią zefzłego Jana Memertego Nornickie- 
go Ignacego Synowca, bo lift pomieniony nieprzeto używane, aby 
Jana Memertego niefpofobnytn do fukceilyi po Ignacym pokazać, 
lecz dla tego, żeby odwrocić opinią, źe do (prawienia Teftamentu 
Ignacemu fama tylko iego powodowała wola y źe kondycye w te- 
ftainencie położone wcześniey przez Ignacego obranemi były. do 
poięcia których w tym mieyfcu zbliza Jie potrzeba. .

Bliiko Wfzakźe po dacie wezwanego Liftu, bo ledwo nie we dwaMiefią- 
ce uczynił Ignacy Nornicki Teftament, przez który lubo Jana M e
mertego Synowca, do fukcefiyi po (obie zaftawił, przepilał iednak 
niektóre kondycye, iakie mu przezorność doradziła, a mianowicie 
najłępnie.

1 .  Jeżeliby JP . fan M emerty Nornicki w ow czas małoletność kończą« 
cy życie Z .kon n e obrał. 

zl. Jeżeliby bezpotomnie z tego świata {chodził.
Jeżeliby nieftatkiem y fzkaradnemi obyczaiaml bawił fię.

W  tedy y w takim zdarzeniu nie więcey JP. Janowi Memertemu z całey 
ibkceifyi tylko 6000. złłch naznaczył, a wieczność dóbr ycałąfuk- 
ceiTyą proceduiącym teraz W  W . Nornickim takoż fwoim Synów-" 
com determinował.

Słowa Teftamentu:
* N

A teraz przvftępuiąc do Dobr moich włałnych za pomocą Boga moiego 
„  wiecznością za właine pieniądze nabytych taką fumm pieniężnych 
„  na obligach będącyh, fubftancyi ruchomey, Srebra, Cyny, Miedzi,
„  Koni, Bydła, Sukien y rożnego fprzętu &c. wfzyftkie pomie- 
„  nione dobra y z  całą lubftancyą w yż wyrażona leżącą yrucho- 
„  mą JP . Memertemu Janowi Nornickiemu Moftow: Nowogr:
„  Synowcowi memu rodzonemu wiecznością daię, daruię y  zapifu- 
v ię. Ho c prac canto, jeżeliby Xię~zem zojlał albo też bezpotomnie z tego 
„  świata odumarf albo też nieftatkiem y  fzkaradnemi obyczaiami Bogu y  

ludziom obrzydliwe mi bawił fię, więc wieczność dobr wyrażonych 
„  W W . Hilaremu Pilarze w.* Skarb; Litt: Urbanowi Staroście Ze- 

* »» garyiikiemu, Janowi Staroście SzarkowlkiemU Nornickim Sy-
„  nowcom moim wfzyftkim trzem &c. wyrażonych dobr doftać 
,, ilę ma, a JP , M emerty Nornicki 6000. złłch z maiętności mo- 
„  iey (płacony być ma.

W arow ał przytym tenże Ignacy Nornicki ze dwie jego Synowice (k tó 
re teraz W W. Głufzyńlkim wydały P ra w o ) do źadney SukceiTyi 
należeć n iem aią, a to przez racyą, że im za życia z łalki fwoiey

A2 pew-

u
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pewne fummy darował, co takoż upewniają wyrazy Teftamentu.
iRefyedtive Synowie moich rodzonych jnkoio Wffmci Pani Bogumiłły Ho
noraty Wołkowey Rotmiflrzowey Rwo: po danych Insimul z Mężami 
fwoiemi zaświadczone z afektu moiego darowane 4000. złot: Pol: fimili- 
liter ffP ani Anny Mechtyldy Swiętorzeckiey takoż 4000. złot: wypła
conych ze wfzyflkich dobr moich lezących ruchomych zrzeczeniach przy
znanych, do zaduey Suckcejfyi pomnie należeć niebędą, mogły.

^Przeznaczył Ofobno, niektóre Legacye , względem zaś Sieitrzanow i 
dalfzych krewnych potwierdził pierwiey przez fię uczyniony Do
kument. Zonie dopioroż iwoiey z domu Pafzkiewiczownie opifał 
pewne w aru n k i, przytym  W W . Nornickim teraz proceduiącym 

j po ioooM złot.* każdemu na żałobę zapifał, a na oftatek pozoftałość 
od legaeyow w fummach gotowych ftofuiąc fię do kondycow po- - 
wyżfzey dyfpozycyi, tak jako i cały maiątek Janowi Memertemu 

. Synow cow i przeznaczył. Co ufprawiedliwi przeczytanie całego 
Teftamentu , zaś co do powtorzoney dla Jana Memertego na iuk- 
ceftyą determinacyi, niech informuią Iłowa teftamentu naftępuią- 
ce: Residuum zaś fummy tak jako i cała fubflancya moja ffP . fjanowi 
Memertowi Nornicki emu Synowcowi memu rodzonemu dufiac fię  
ma. Na dowod

J7 76 ' Lipca r. Czyniony a w Roku 1777. ffulii ad. po zeyściu Ignacego w 
Ziem/iwie Miń/kim Aktykowany widzieć Teftament.

£ y ł  jefzcze pofcym teftamencie Ignacy Nornicki więcey Roku, niemiał fię 
nigdy do odmienienia fwey woli w  teftamencie wyrażoney , ow- 
fzem wedle pierwfzego poftanowienia przed fię wziowfzy żonie 
fw ey 4000. złot.* mocniey ubefpieezyć, przyznał Je y  pierwiey w y
dany Dokument, z warunkiem że za tę fummę Ufzę Kociełow- 
iką z ruchomością całą przez trzy łata po j£go zeyściu fpofobem 
zaftawy miała pofiydowad importuiąc tylko do JP . Memertego 
Nornickiego corocznie na potrzeby jego 400. złot: a przez ten 
Dokum ent że Jana Memertego Nornickiego kondycyonalnym mia
nował fukceflbrem alias za iluitecznością kondycyi, w Teftamen- 
jCie położonych , że nie kto inny tylko Teftamentem przeznacze
ni mieli należeć do fukceftyi, ręczy fama treść pomienionego za- 
pifu , która jeft taka. Po wyisciu zasirzy letniey Poffefyi zony moiey 
w teyze dobroci taź maiętność Ufza w IHojewodztwie Miń/kim leząca ma 
dojlać fię ffP . ¿fartowi Nornickiemu , lub w Teftamencie determinowane
mu. _

17 7 6  Maia 2jr. dattny, tegoż Roku Julii 73, w Ziemftwie Mińikim przy
znany producitur Dokument.

Po śmierci tandem Ignacego Nornickiego obiął dobra i wszyftko Jan  
M em erty Nornicki M oftowniczyc Nowogrodzki a maiąc fummy, 
gotowe po Stryiu znalezione, kupił wraz dobra Ufza Donatowjka 
zwane od W . Lichodziejewikiego Horodniczego Mińikiego za 
fummę 3^ 000 . złot: Na co Prawo wieczyfie od IV. Lichodziejewjkie- 
go 1*778' Febr:  26. datt: w Ziem : Wileśr. przyznane, tudziez Oblig IV. 
Lichoizieiewfkiemu z tranfuzyą fummy Siryjowjkiey u fflV . Ogińfkiego 
Jj/ojewody Trockiego byłey, producuntnr.

W izedł posledniey w Ugodę z Stryjenką fwoją łgnacową Nornicką o 
PoiTefyą Ufzy Kociełłowlkiey, ktorey łubo więcey nad 4000. 
złot.* po trzy letniey PoiTefyi nie należało* on jednak przez mło
dość wieku i przez nieofzczędzanie fubftancyi po Stryju  doftałey 
p 00 o. złot: poftąpił, o co W  W . Norniccy zanieśli M anifeft, na 
cq Prawo od Ignacowey Momertemu Nornickiemu .177%. Miar: ip . wy
dane, oraz Procefs lVHr. Nornic kich a to w Roku 1 7 7 p. Marca 27. za- 
niefiony Producuntnr. - „

Stało fię nakoniec że Jan  Memerty Nornicki w lat dwie po śmierci 
Stryia bezżenny, umarł SnkceiTya przeto Malątku Ignacego Nor-

http://rcin.org.pl



plckiego jako Wfdle teftamentu tegoż Ignacego na W W . Nor-
pickicn przenjofla fię, tąk o n i? Racy! pouiienioney, dobra Igna
cego lezące, do fwoiego obięli rządzenia, £fak intromijjya dnia iy .  
pbra 1779. fprawiona, niemniey regejlra znalezionej ruchomości f i  fant 
dowodzą , które tu widzieć.

Zdało Iię to zatym W- Głufzynfkiemu nie przyzwoitym Dziełem; ofą- 
dził bowiem, ie  po Janie Memertym Nornickim Sioftry jego Woł* 
kowa i Swiętorzeclta, mogą pofięgać, mimo wyraźną Ignacego 
Kórnickiego dyfpozycyą , który fwoy maiątek nie nafiępcom Me- 
inertego, lecz W W , Nornickim przeznaczył. Kupiwfzy przeto 
od nich to Aktorftwo, Jttorego nie miały , prawny a niepotrzebny 
ż W W . Nornickiemi rozpoczął Procederu 

|?ozałkłey więc Trybunału «Jo ^iemftwa Wołkowyłktego RemHsie, i po 
uprzedzonych Dyllacyach , gdy Sprawa ku oftatcćznemu przyfzła 
rozwiązaniu , Ziemftwo wtedy tak ikonkludowało.

Dobra lezące wieczyfte Ignacego Nornickiego jako to Ufza KochłoW* 
Jka i Folwark Proniuny , ze iię .pokazały na bytem i przez Ignacego, 
i że Ignacy za zeyściem bpzppfcomnie Jana Memertego Nornic
kiego determinował proceduiącym WW. Nornickim Aktorftwo. 
Ztey przyczypy Ziemft*yo Wpłkowylkie miipo dowodzoną przez 
Glufzyńikich Teftamentowi Jgnacego ordynacyą ( o  co 11 < wet ciż 
Głufzyńfcy niewynofili żałob )  W W . Nornickim przyiądziło. i że 
Teftament Jgnącego ząmykąjący kondycye, względem Jana M e- 
inertego Nornickiego niezawierął Ordyn^cyi rezolwowało*

Maiątek ruchomy i fumowny, jakofcp fum mą na Wiofce Kulefzacfy 
druga na Dworku W Mińflfp.j^toefzęie fuwmy gotowe na Obli
gacji pozftałe, lubo dla przypadku be25P°toionego i jefzcze ry
chłego zeyścia Jana Memertego podobnież z determinacyi telta- 
inentowey WW* Nornickim należały.

Ziemftwo atoli co do tego tt>aiątku rozumieląc oddzielną zcfzłeg^ Igna
cego dyfpozycyą już bez żadney kondycyi pierwiey Jana Meu\fP* 
tego N°rnickiego SukceiTorem oglofiło, aponim ftppnifpi iąkoby 
fpadku dla W  W . Głufzyńikich na rnieyfcu Sioitr Mepiertego. ten
że maiątek przyznało i dla tego do Ufzy popatowikjey za pieplą- 
$ze lgnącego prze? Memertego nabytey, do Wiol]u kplelziw , 
do Dworku w Mipikii, inekwitacyą uznało. Oraz fummy gotowe 
za Óbligami niegdy Ignacemu Noruickiemu Iłużącemi W W . Głu- 
fzyńikim przeznaczyło,

Summa 4qoo. złok* była wprawdzie dla żony Ignacego przez
męnt i Dokument na Dobrach Ufzy Opifana, ą to tę funimę Me- 
merty Ńornicki opłacił fwey Stryjence zfumm po Ignacym  po- 
Zpftaiych, które po śmierci Memertego jako na WW. Ncynickich 
fpadały , tak z nich 4000. opłacone niepotrzebpwąły bonifikacyf.

Ziem it w o zaś z Racyi uznania Maiątku ruchomego, Jąną Memerte
go bez kondycyi Aktorem, tę pomienioną fumpag pp Memertym 

W W. Głu&yófkich decydowało, i $pqp, złoi* kto.

W yrok ifzy

Wyrok 3pi
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re Memerty wedle teftamentu mla! wziąć Wt e d y k i e d y b y  X?ę- 
dzem zoftał, albo fię nieftatkiem bawił, o których teraz dla zey- 
ścia fwego nie był Aktorem, aby przecież W W« Norniccy W  W# 
Głufzyńikim zapłacili, nakazało,

Wyrok 4 ty

¿P rzyczyn y przyfądzonego ruchomego Maiątku W W . Głufzyńflrim 
Poffeiyą Wioiki Kule fzo w i Dworku W Mińficu przez W  W . Nor- 
nickich utrzymywaną za nieprawną ofądziwlży, Kalkulacyą naka
zało, ijefzcze ęojeft dziwnieyfzym z Ufzy nawet Kociełłowłkiey 
W W « Nornickim przyfądzoney od daty ińtromiflyi, alias od dnia 
1 3 .  obra Ru 177P. do Ru /781. Apr: 23. takoż kalkulować fię 
W W . Nornickim przykazało, z racy i jakoby że żona Ignacego 
do tego terminu pofiydować maiąca przelała dzierżenie Memer- 

*temu Nornickiemu, a po nim że mogły quasi dzierzeć Wolko
wa i Swiętorzecka, mimo tę pewność, że zona Ignacego £ummą 
Iwego Męża przez Memertego opłacona, fama uftąpiła, i dla te
go tak właśnie jakby przez terazniefzych W  W . Nornickich była 
ufpokojona, bo lummy Ignacego, że W W . Nornickim należą, wy- 
żęy raowiło. c

§■
Wyrok 5ty

Od fumromy ^000. ^przez Memertego ,Ignacowey Stryjence zapłaco
nych, tudzież od 6000. złot: na ofobę Memertego wyznaczonych 
Procent wikazało.

Co żejeft nieprawnym, przyczyny względem famych kapitałów po- 
^  mylnie fądzooych opowiedziały. • -

- § .
Wyrok 6 ty,

Z e Ignacy Nornickl trzem teraz prawo wiodącym Nornickim na żało 
bę po  1000. złot: fcapifał, z tego względu 3000. zlot.vdla W  W. Nor 
nickich przyfądziwfzy, detf&SCflłtionem z fum dla W W . Głuizyfi 
ikich wikazanych zachowało.

•    § . . '  —  -  ;
- Wyrok 7my

Jaka ruchomość i iakie fummy po Janie Memertym Nornickim zofta- 
ły , złożył W . Hilary Nornicki Regeftra , które zaprzysiądz fub- 
mitował fię.

Ziemftwo jadak nie już jednemu W.Hilaremu Nornickiemu, lecz wfzyft- 
kim , którzy do regeftrowania nie wdawali fię, przyfięgę nazna
czyło.'

Wyrok ofmy

Expenfa prawne i Peny nazwajem żądane z przyeżyn rożnych reci- 
proce uchyliło. Na co Deiret oczewifly i j f t i .  Jłbra ig . product tur. 

Apellowati od tego Dekretu W  W. Głulżyńfcy nie tak przeto, że wiecz
ność Dobr Ufzy Kociełowikiey i Proniuu W  W. Nornickim przy* 
fądzonb, lecz dla tego, naywięcey względem, długów zkąd maią 
bydz opłacone determinacyi niepołożono.

{Zaś W  W . Norniccy od całego Dekretu założyli odzew prócz tylko pun- 
s ktu wieczność dóbr Ofzy i Folwarku Proniun fobie przyznające

go , m  co Wzajemne Apellacye widzieć. m - f
Do poprawy Więc Dekretu,jako wzrnieniły fię powyżey przyczyny, ra- 
: zem t  korikluzyą, fcd w tey Sprawie W W . Nornickim należy, tak

kutemu Pozwy imieniemichże wynieiioneproducuntur.
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